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2002 الفصل     :
3601

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى
00

03

04

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200200

-100200

-100400

-100700

-100700

-100100

-100400

-100100

-100600

-100700

-101000

-100400

-101000

-102200

-100100

-100200

-100800

-100700

-100800

-200600

-200700

-200600

-200600

-200700

-300600

      

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

1

1
3
1
1

3
6
1
2
4
4
1
4

1

1

11

1

2

0

1

1
0
1
0
1

1

1
1
0
0

2
6
1
0
2
6
1
2

1

1

11

1

3

1

0

0
1
0
1
0

 مدير عام

 نائب مدير عام

 مساعد مدير عام

 مستشار

 مستشار

 مدير

 رئيس مھندسين

 مدير

 مفتش ھندسة رئيسي

 مھندس رئيسي

 فني رئيسي

 رئيس مھندسين

 فني رئيسي

 جيولوجي رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 محاسب

 محاسب / محاسب مساعد

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

1

6

25

1

19

1

2

20

1

19

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفتين  

101103101000 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101103101000 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101106200600 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106200700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106100700 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101106100800 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101106200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106200600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106300600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

1

51

1

42

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 
 
/أ
/أ

 
 
 
/أ
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

/أ

/أ
 
/أ
 
/أ
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2002 الفصل     :
3601

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

03

05

06

03

04

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الادارية و المالية

الوظائف الھندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

-100300

-100300

-100500

-100500

-100400

-100500

-200500

-200500

-100700

-100500

-100700

-100500

-100700

-100800

-200500

-200700

-200800

-200700

-100700

-100700

-200300

-200300

-200300

-300200

-300700

-202100

ثانية

ثالثة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

سادسة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

4
2

1
3

1
1
2
2

2
2
1
3
4
1
1
5
2
1

2
1
1
1
2
14
7

0

4
1

2
3

1
0
1
2

2
2
2
3
3
1
1
6
2
0

3
0
2
0
2
14
7

1

 فني اول

 فني اول

 فني اول

 فني اول

 مبرمج

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 محاسب اول

 مدقق

 محاسب اول

 مدقق

 محاسب اول

 كاتب اول

 مدقق مساعد

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مھندس

 مھندس

 مھندس مشارك

 فني مشارك

 جيولوجي

-2

-2

-2

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

6

10

22

28

5

9

22

28

الغاء  وظيفة  

101205100500 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101205100500 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 
1 / 101205100500

101205100500 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101206100700 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206100700 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206200700 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206200700 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103100700 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102103100700 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103200300 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

102103200300 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102104202100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

90
38

79
36 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 

 
 

 
/أ
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
/أ

 
/أ
 
/أ
 
 
 

 

 مجموع الوظائف المصنفة
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2002 الفصل     :
3601

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

04

05

06

05

06

الوظائف الاساسية الاخرى

الوظائف الفنية

الوظائف الادارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الادارية والمالية

-202100

-100200

-100100

-100200

-300100

-300400

-300800

-100100

-100700

-200100

-200600

-200800

-200600

-200800

-300500

-300600

-300500

-100500

-100800

-200500

-200700

-200500

-200500

-200500

-300400

-100500

-200400

-200500

-200700

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

سادسة

سادسة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

1

3
1
2
1
5
1

1
1
1
3
1
1
3
7
7
4

0
0
3
1
6
2
0
1

0
1
1
1

0

4
1
1
1
5
1

1
1
1
3
1
1
3
10
7
1

3
1
0
0
6
2
1
0

1
1
0
1

 جيولوجي

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 باحث مشارك

 فني مساعد

 مدير

 اداري اول

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 مدقق

 اداري ثاني

 مدقق

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 فني اول

 مدخل بيانات اول

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 مدقق

 مراقب مساعد

 مدقق مساعد

 محاسب ثاني

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

1

13

29

13

1

13

29

13

102104202100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105100200 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106300500 / 7 وظائف  من المادة 3ترفيع 

102106300500 / 6 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102205200500 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

102205200700 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102205100500 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 

102205100800 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102205300400 / 8ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102205200500 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206200500 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102206100500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

7171    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

/أ

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
/أ
/أ
 
 
 
/أ

 
 
/أ
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2002 الفصل     :
3601

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

12

13

15

16

مجموعة الوظائف الادارية والمالية

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

-200800

-200500

-200800

-000100

-000200

-000800

-000900

-001000

-001100

-002300

-003800

-004800

-005100

-005200

-005600

-200400

-200500

-200200

-200300

-200100

-200200

-200500

-200800

-200700

رابعة

خامسة

خامسة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1
1
5

8
14

9
26
12
11
20
12
1

1
10
8

2
30

2
1

3

5
8
24

2

1
1
5

8
9

9
16
8
6
15
8
1

1
10
5

2
30

2
1

3

5
8
24

2

 كاتب ثاني

 مدقق مساعد

 كاتب ثاني

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 مأمور تخليص

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراقب ساحة

 مراسل

 خازن

 طاھي

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)
 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 كھربائي تركيب اعمال كھرباء / ميكانيك

 فني صيانة ثاني

 ميكانيكي اجھزة تكييف وتبريد

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 حفار

 حداد

 لحيم كھرباء / اكسجين

 عامل حرفي

 دھان ابنية ( طريش )

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

10

132

32

3

3

37

10

96

32

3

3

37

1506/2701 - وظائف    و  نقل  وظيفة  الى فصل 4الغاء 
3 / 102310000200

 وظائف  10الغاء 

 وظائف  4الغاء 

 وظائف  5الغاء 

 وظائف  5الغاء 

 وظائف  4الغاء 

 وظائف  3الغاء 

2323 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2002 الفصل     :
3601

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

16

17

24

04

06

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المركبات والاليات

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200800

-200200

-200300

-200600

-215300

-216000

-216700

-218200

-220100

-220200

-220300

-221100

-308200

-312300

-315300

-324700

-102200

-200104

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

2

7
5
2

1
1
11
10
7
29
1
3
0
0
8
1

1

1

600

328

2

7
3
2

1
1
11
10
7
29
1
3
2
2
0
1

1

1

 نجار طوبار

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 كھربائي مركبات

 فني مختبر

 مأمور تصوير

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 طاھي

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق آليات الطرق

 طابع

 محاسب

 كاتب

 فني مختبر

 طابع

 جيولوجي رئيسي

 رئيس قسم اداري

-3

-3

-3

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

4

14

72

1

1

4

12

68

1

1

الغاء  وظيفتين  

احداث  وظيفتين  يعبأ بالنقل من المشاريع الرأسمالية

احداث  وظيفتين  يعبأ بالنقل من المشاريع الرأسمالية

 وظائف  8الغاء 

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

483430

391

2

297
349

2

255 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/أ
 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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2002 الفصل     :
3605

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
المسوحات الجيولوجيةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

03

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الھندسية

-100100

-100100

-100200

-100400

-100600

-100700

-101000

-100700

-200300

-200800

-200800

-102200

-102200

-202100

-100100

-100200

-100200

-100700

-100500

-200500

-200500

-200500

-100100

-100700

-200600

-100300

-100400

-100300

-100400

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خاصة

ثانية

ثالثة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

1
2
2
2
8
2
8
4
1
3
3

9
5
6

1
0
7
1
1
1
0
3

1
1
1

11
1
0
0

1
2
2
2
8
2
8
4
0
5
1

9
4
6

1
1
6
1
1
1
1
2

1
1
1

11
1
1
1

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس مھندسين

 مفتش ھندسة رئيسي

 مھندس رئيسي

 فني رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس

 فني

 فني

 جيولوجي رئيسي

 جيولوجي رئيسي

 جيولوجي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 محلل نظم اول

 محلل نظم

 محلل نظم

 محلل نظم

 مدير

 اداري اول

 اداري ثاني

 فني اول

 مساح اول

 فني اول

 مساح اول

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

36

20

14

3

35

19

14

3

الغاء  وظيفة  

101103200800 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101103200800 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101105100200 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100200 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105200500 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105200500 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101203200300 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101203200400 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

7371    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 
 
/أ
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2002 الفصل     :
3605

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
المسوحات الجيولوجيةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

03

05

06

03

04

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الادارية و المالية

الوظائف الھندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

-200300

-200400

-200300

-200300

-100500

-100400

-100500

-200400

-200400

-200500

-200400

-100800

-200800

-100700

-100700

-200300

-200800

-200300

-200800

-300200

-300700

-102200

-102200

-202100

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثالثة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

2

2
1

4

8
1
1
0
1

1
2

1
1

2
2

1
0
2
3

3
9

2
1
8

2

1
1

3

8
1
1
1
1

2
0

1
1

3
2

0
2
2
3

3
7

3
0
9

 فني ثاني

 مساح ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني اول

 مبرمج

 فني اول

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 كاتب اول

 كاتب ثاني

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس

 فني

 مھندس

 فني

 مھندس مشارك

 فني مشارك

 جيولوجي رئيسي

 جيولوجي رئيسي

 جيولوجي

-2

-2

-2

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

21

14

2

22

21

14

2

22

 و ترفيع101203100300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101203200300 / 5وظيفة  من المادة 

101203100400 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101203200300 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 
4 / 101203200300
101203200300 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101205200400 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101205200400 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 
4 / 101205200400

101205200400 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع101205200500 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101205200400 / 5وظيفة  الى المادة 

102103100700 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع102103200300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102103100700 / 1وظيفة  الى المادة 

102103100700 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102103200800 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع102103300700 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
102103200800 / 4وظيفتين  الى المادة 

102103200800 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

102104102200 / 2تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102104102200 / 1تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

102104202100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

110
37

108
37 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
/أ

 
 

 
 

/أ
 
 
 

 
 

 
/أ
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2002 الفصل     :
3605

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
المسوحات الجيولوجيةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

05

06

03

05

06

10

الوظائف الاساسية الاخرى

الوظائف الفنية

الوظائف الادارية والمالية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الادارية والمالية

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-202100

-202100

-301900

-100200

-100200

-200300

-200600

-200300

-300300

-200600

-200800

-200600

-300500

-300500

-200400

-200500

-200500

-200500

-200800

-200800

-001100

-004800

رابعة

خامسة

سادسة

اولى

ثانية

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

رابعة

خامسة

سادسة

خامسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

9
2
13

0
2
1
1
2
1

1
1
1
6
1

1

0
2

3

0
1

14
3

8
2
13

1
1
1
1
2
1

1
1
1
7
0

1

1
3

1

1
0

9
3

 جيولوجي

 جيولوجي

 جيولوجي مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مبرمج

 باحث

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 اداري ثاني

 مدقق

 اداري ثاني

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 مساح ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 مراسل

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

35

7

10

1

5

1

35

7

10

1

5

1

102104202100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105100200 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106300500 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102205200500 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى102205200500 / 6ترفيع  وظيفتين  من المادة 
102205200500 / 4المادة 

102205200500 / 5ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

102206200800 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206200800 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 وظائف  5الغاء 

74

7

74

7

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
/أ

 

 
 

 

 
/أ
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2002 الفصل     :
3605

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
المسوحات الجيولوجيةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
10

11

15

16

24

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

الاعمال المتنوعة

-005200

-005600

-200500

-200800

-200100

-221700

-315300

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

1
7

3

3

1

2
1

1
4

3

3

1

2
1

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 عامل حرفي

 مراقب ابنية

 رسام اول

 فني مختبر

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

25

3

3

1

3

17

3

3

1

3

 وظائف  3الغاء 

226216
116
35

108
27 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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2002 الفصل     :
3610

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
 تنظيم نشاط التعدين والتنقيب عن البترولالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

00

03

06

05

03

04

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

الوظائف الھندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

-100400

-100500

-100700

-100200

-100400

-100500

-100700

-101000

-100100

-100200

-100700

-200100

-200300

-200600

-100500

-100500

-100100

-100700

-100700

-200300

-300200

-102200

-202100

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

اولى

ثانية

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

سادسة

ثانية

ثالثة

1

0
1
1
1
1
7
7
1
0
2

1
1

1

1
3

1
1
9
4
5

1
1

1

1
1
1
1
0
7
7
1
1
1

0
0

1

2
2

1
1
11
2
5

1
1

 مساعد مدير عام

 مستشار / خبير

 مھندس رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس مھندسين

 مستشار / خبير

 مھندس رئيسي

 فني رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مھندس رئيسي

 رئيس قسم

 مھندس

 اداري ثاني

 فني اول

 فني اول

 مدير

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مھندس مشارك

 جيولوجي رئيسي

 جيولوجي

-1

-1

-1

-2

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

1

23

1

4

20

1

21

1

4

20

101103100500 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101103100500 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101103200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء101103200300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
وظيفتين

101103100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101103100700 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101205100500 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101205100500 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103200300 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102103100700 / 2ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

29

25

4
27

23

4

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 
 
 
 
/أ
 
 
 
 
 

/أ
/أ
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                                             مجموع الفصل

2002 الفصل     :
3610

وزارة الطاقة والثروة المعدنية / سلطة المصادر الطبيعية
 تنظيم نشاط التعدين والتنقيب عن البترولالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

06

01

03

10

16

24

الوظائف الاساسية الاخرى

الوظائف الادارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الھندسية

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الإنشاءات

الاعمال المتنوعة

-202100

-202100

-300400

-300500

-200500

-200700

-005200

-005600

-200100

-200400

-120300

-315300

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

اولى

ثالثة

1
1
1

1

1

1

2
6

1
1

1
3

2
0
1

1

1

1

2
3

1
1

1
3

 جيولوجي

 جيولوجي

 باحث مساعد

 اداري ثالث

 فني ثاني

 حاسب كميات ثاني

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 مراقب ابنية

 قصير

 سائق آليات الطرق

 فني مختبر

-1

-1

-2

-2

-3

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

5

1

1

1

8

2

4

5

1

1

1

5

2

4

102104202100 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102104202100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 وظائف  3الغاء 

7166
42

26

2

14
39

26

2

11

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

780

 
/أ
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

712

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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